

# Asger Brøndum Holding ApS

Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg

CVR-nr. 35 66 71 21

## Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2025

Dirigent:

.....  
Asger Brøndum

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Asger Brøndum Holding ApS
Adresse, postnr. by	Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg
CVR-nr.	35 66 71 21
Stiftet	17. februar 2014
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
Direktion	Asger Brøndum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem tilknyttede virksomheder at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 1.263 t.kr. mod et overskud på 31.217 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 190.361 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Ændringen i årets resultat kan primært henføres til negativt resultat i selskabets kapitalinteresser.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>Bruttotab</b>	-2	-113
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.990	1.707
	Indtægter af kapitalinteresser	-810	31.659
	Finansielle indtægter	314	305
3	Finansielle omkostninger	<u>-2.475</u>	<u>-1.971</u>
	<b>Resultat før skat</b>	-983	31.587
	Skat af årets resultat	<u>-280</u>	<u>-370</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>-1.263</u></u>	<u><u>31.217</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.200	33.366
	Overført resultat	<u>-2.463</u>	<u>-2.149</u>
		<u><u>-1.263</u></u>	<u><u>31.217</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

## Balance

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.752	24.563
	Kapitalinteresser	234.415	239.705
	Andre værdipapirer og kapitalandele	500	500
		<u>260.667</u>	<u>264.768</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>260.667</u>	<u>264.768</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	13
	Andre tilgodehavender	73	64
		<u>86</u>	<u>77</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.549	1.368
		<u>1.549</u>	<u>1.368</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.210</u>	<u>70</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.845</u>	<u>1.515</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>264.512</u></u>	<u><u>266.283</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	100	100
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	138.856	142.957
	Overført resultat	51.405	48.567
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>190.361</u>	<u>191.624</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Låneforpligtelser	67.031	65.079
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23	21
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.097	7.441
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.118
		<u>74.151</u>	<u>74.659</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>74.151</u>	<u>74.659</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>264.512</u></u>	<u><u>266.283</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Personaleomkostninger

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. maj 2024</b>	100	142.957	48.567	191.624
Overført via resultatdisponering	0	1.200	-2.463	-1.263
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-801	801	0
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>-4.500</u>	<u>4.500</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 30. april 2025</b>	<u><u>100</u></u>	<u><u>138.856</u></u>	<u><u>51.405</u></u>	<u><u>190.361</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Asger Brøndum Holding ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Posten andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	177	186
Andre finansielle omkostninger	<u>2.298</u>	<u>1.785</u>
	<u>2.475</u>	<u>1.971</u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. maj 2024	17.010	104.301	500	121.811
Kostpris 30. april 2025	17.010	104.301	500	121.811
Værdireguleringer 1. maj 2024	7.553	135.404	0	142.957
Andel af årets resultat	1.990	-810	0	1.180
Årets værdireguleringer	0	20	0	20
Udloddet udbytte	-801	-4.500	0	-5.301
Værdireguleringer 30. april 2025	8.742	130.114	0	138.856
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025</b>	<b>25.752</b>	<b>234.415</b>	<b>500</b>	<b>260.667</b>

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2025 af kapitalinteressen Brøndum Ejendomme Holding ApS udgør 234.415 t.kr. hvilket er højere end dagsværdien med cirka 4.300 t.kr.

Forskelsværdien kan henføres til at dagsværdien af prioritetsgælden i Brøndum Ejendomme Holding koncernen er steget efter erhvervelsen. Ledelsen forventer at holde prioritetslånene til udløb, hvorved forskelsværdien amortiseres udover lånenes løbetid på 14-27 år, og har som konsekvens heraf ikke foretaget nedskrivning til dagsværdien af kapitalinteressen.

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Brøndum Grønland	ApS	Nuuk	100,00 %

#### Kapitalinteresser

Brøndum Ejendomme Holding	ApS	Viborg	50,00 %
Proceedy	ApS	Viborg	20,00 %

#### Andre kapitalandele

Navn	Retsform	Hjemsted
Investor Hub Viborg	A/S	Viborg

#### 5 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

t.kr.	Værdipapirer, kortfristede aktiver
Dagsværdi 30. april	1.549
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	82
Dagsværdiniveau	1

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for låneforpligtelser, 17.843 t.kr., er der afgivet pant i selskabets kapitalandele i kapitalinteresser med nominelt 5.333 kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2025 af de pantsatte kapitalandele udgør 31.253 t.kr.